～箕輪町はセーフコミュニティを推進しています～

 報道機関各位

 添付資料 有  無

目 的   身近な水辺環境に生息する生き物の観察を通じて、身近な自然に触れ、

            考えることを目的とする。

日 時   平成２９年８月１１日（金・祝） 午前９時から１１時３０分まで

       ※小雨決行、雨天中止

     ※晴れていても、川の水量によっては中止になる場合があります。

場 所   箕輪町郷土博物館、周辺の水辺（帯無川を予定）

        ※午前９時 箕輪町郷土博物館集合

内 容   博物館集合後、水辺に移動して水生昆虫等を観察します。

講 師   野口輝雄氏（長野県自然観察インストラクター）

対 象   小学生以上のお子さんと保護者の方 ※必ず保護者同伴で

定 員   ２０人（先着順） ※募集受付開始は７月２５日（火）から

持ち物   観察に適した服装、水に入ってもよい古靴、帽子、タオル、水筒、

        魚採り網（たも）、バケツ、ポケット図鑑、カッパ（小雨時）

  連絡先   箕輪町郷土博物館 ０２６５－７９－４８６０

標題の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

箕輪町役場郷土博物館 プレスリリース

平成 29年 7月 19 日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 唐澤勝浩 (担当) 柴 秀毅
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：shougai@town.minowa.lg.jp

夏休み子ども体験講座②

「水辺の生き物観察会」の開催について

箕輪町